×
Diário Oficial da UniãoImprensa NacionalBAIXAR - No Google Play
Ver

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 29/06/2021 | Edição: 120 | Seção: 2 | Página: 1

Órgão: Atos do Poder Executivo

                                                                          MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

DECRETO DE 28 DE JUNHO DE 2021

O PRESIDENTE DA REPÚBLICA , no uso da atribuição que lhe confere o art. 84, caput , inciso

XXV, da Constituição, e tendo em vista o disposto no art. 16, caput , inciso I, da Lei nº 5.540, de 28 de

novembro de 1968, resolve:

RECONDUZIR ,

a partir de 2 de julho de 2021, SYLVIO MÁRIO PUGA FERREIRA, Professor da Universidade

Federal do Amazonas, ao cargo de Reitor da referida Universidade, com mandato de quatro anos.

Brasília, 28 de junho de 2021; 200º da Independência e 133º da República.

JAIR MESSIAS BOLSONARO

Milton Ribeiro

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.

market://details?id=br.gov.in.doumobile